1

Concurso Público para Provimento de Cargos no Quadro de Pessoal do Corpo de Bombeiros Militares do Estado de Goiás.

EDITAL DE ABERTURA – CBM/GO
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NOS CARGOS DE SOLDADO DE 3ª CLASSE E CADETE DO QUADRO DE PESSOAL

DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR DO ESTADO DE GOIÁS
EDITAL N. 006 DE 22 DE SETEMBRO DE 2016

O Secretário de Estado de Gestão e Planejamento, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Estadual n. 17.257, de 25 de
janeiro de 2011, considerando autorização governamental constante no Processo n. 201600011000468 e tendo em vista o que
consta no Artigo 37, inciso II da Constituição Federal, torna públicas as respostas a impugnação do Edital do Concurso Público para
ingresso no Corpo de Bombeiros Militares do Estado de Goiás no cargo de Cadete (Aluno Oficial) e Soldado de 3ª Classe, mediante
as normas e condições estabelecidas neste Edital.

As respostas às impugnações estão disponíveis no acompanhamento individual do candidato, conforme passo-a-passo
abaixo:
Acesse o site  www.funrio.org.br ==> Escolha Concurso Público Bombeiro Militar do Estado de Goiás – Soldado de 3ª Classe e

Cadete ==> Digite seu CPF e senha na ‘Área do Candidato ==> Escolha a opção ‘Resposta à impugnação.

Goiânia/GO, 03 de outubro de 2016.

Joaquim Mesquita
Secretário de Estado de Gestão e Planejamento

http://www.funrio.org.br/
https://www.concursosfunrio.org.br/informacoes/10
https://www.concursosfunrio.org.br/informacoes/10